
T i p y  n a  l e t n í  č t e n í



BE
ST

SE
LL

ER
Y

Prázdniny v Česku
Ladislav Zibura

Nakladatelství: Kniha Zlín

Deník farářky
Martina Viktorie Kopecká

Nakladatelství: Mladá fronta

Ranhojička
Lynette Noniová

Nakladatelství: Fragment

Teribear
Alena Mornštajnová

Nakladatelství: Albatros

Sesterstvo a síla moci
Lucie Hlavinková

Nakladatelství: Albatros

Lov
Bernard Minier

Nakladatelství: XYZ

Osobní receptář  
pro zdraví a pohodu
Margit Slimáková

Nakladatelství: BizBooks

Balzamovač
Alison Belshamová

Nakladatelství: Kniha Zlín

449 Kč

399 Kč 449 Kč

499 Kč

369 Kč 299 Kč

499 Kč549 Kč

BE
ST

SE
LL

ER
Y



Pravé zlo  
nezničí ani čas

Pátý případ  
Cormorana Strika  

a Robin Ellacottové

Strhující románový  
debut roku

Domov si nosíme  
sami v sobě

Neklidná krev
Robert Galbraith

Nakladatelství: Kniha Zlín

Soukromého detektiva Cormorana Strika osloví s prosbou o pomoc žena, 
jejíž matka před čtyřiceti lety zmizela za podivných okolností. I přes malou 
šanci na objasnění odloženého případu se Strike a jeho parťačka Robin 
Ellacottová pouštějí do vyšetřování. Záhy pochopí, že před sebou mají ďá-
belsky složitou záhadu související s tarotovými kartami, pochybnými svěd-
ky a psychopatickým sériovým vrahem. A zjistí, že i případy staré desítky 
let mohou být smrtící.

Až uvidíš moře
Scarlett Wilková

Nakladatelství: Motto

V roce 1948 přijalo Československo tisíce uprchlíků, kteří za dramatických 
okolností opustili občanskou válkou rozdělené Řecko. S první vlnou emi-
grantů přichází i desetiletá Sotiria – neumí česky, o svých rodičích nemá 
zprávy a neví, co s ní bude. Roky plynou a na pozadí jejího osudu se odví-
jí rodinná sága plná tajemství a stesku po rodné zemi. Uvidí někdy Sotiria 
řecké moře? Pokud se do své vlasti skutečně vydá, možná tam najde víc, 
než čekala…

449 Kč699 Kč

TIPY

vychází v dubnuvychází v květnu



399 Kč

Panny
Alex Michaelides

Nakladatelství: Motto

Edward Fosca je vrah. Mariana je o tom přesvědčená. Jenže pohledný a cha-
rizmatický profesor řecké tragédie je na Cambridgeské univerzitě nedo-
tknutelný. Studenti ho zbožňují, zejména členky tajného studentského 
spolku nazvaného Panny. A právě z jejich řad vzešla první oběť. Je vážně 
možné, že by se profesor zaměřil na jednu ze svých studentek? Když se 
objeví další tělo, Mariana se rozhodne Foscu zastavit – i kdyby ji to mělo 
stát její vlastní život.

Vychází v dubnu

Posedlost  
nezná hranice

Psychologický thriller  
od autora bestselleru 

Mlčící pacientka

469 Kč 299 Kč

N
A

PĚ
TÍ

Černá smrt
Franck Thilliez

Nakladatelství: XYZ

V roce 2008 záhadně zmizí sedm-
náctiletá Julie a případ otřese celým 
horským městečkem, odkud dívka 
pochází. Nejhorší ovšem je, že se do 
vyšetřování musí pustit její vlastní 
otec, náčelník četnictva Gabriel 
Moscato. V zoufalém pátrání nasta-
ne zvrat, když se zmatený Gabriel 
jedné noci probudí v místním hote-
lu a za okny padají mrtvá ptačí těla. 
Záhy se na recepci dozvídá, že se 
píše rok 2020 a jeho dcera je pohře-
šována už přes dvanáct let...

Čistí
Janek Kroupa

Nakladatelství: BizBooks

Politika, podsvětí, korupce. To vše 
se prolíná víc, než by se nám líbilo. 
Složitý propletenec vztahů prorůstá 
z podsvětí až do nejvyšších pater 
české politiky. A nejde jen o peníze 
nebo službičky kamarádům – může 
jít i o život. Kdosi v šeru totiž tahá za 
nitky a nepohodlné kumpány bez 
milosti odklízí. Ještě je tu ale jeden 
novinář a jeden policajt, kteří hodla-
jí vše odhalit. Podaří se jim to, nebo 
jako obvykle skončí všechna špína 
pod kobercem?

Vychází v květnu Vychází v dubnu



Každá volba může mít 
smrtící následky

Od autora bestselleru  
Čtvrtá opice

449 Kč 299 Kč 499 Kč

N
A

PĚTÍVolající
J. D. Barker

Nakladatelství: Domino

Kontroverzní rozhlasová moderátorka Jordan Briggsová si nebere servítky. 
Na negativní reakce je zvyklá a nijak ji nepřekvapí, když se jeden z poslu-
chačů rozhodne ozvat. Zakřiknutý Bernie se jí dovolá do ranní show a chce 
si zahrát hru. Jordan pobaveně souhlasí. Zdánlivě neškodná hra se ale 
rychle změní ve vražedné běsnění, které oživí stíny dávno pohřbené minu-
losti. Byla Jordan skutečně schopná jít za slávou přes mrtvoly? A je toho 
schopná teď?

Štvanice
Nicolas Lebel

Nakladatelství: XYZ

Den komisaře Paula Starského začí-
ná špatně. Jeho žena žádá o rozvod, 
jeho milovaný pes umírá a v jednom 
pařížském bytě někdo drží rukojmí. 
Výsledkem jsou dvě oběti a stopy, 
které Paula s kolegyní Yvonne Che-
novou dovedou ke známé bioložce 
Chloé de Talense. Starski tomu od-
mítá uvěřit – vždyť právě do Chloé se  
v mládí bezhlavě zamiloval. Aby pro-
kázal její nevinu, vrhá se do vyšet-
řování… a vražedná smyčka se brzo  
začíná stahovat i kolem jeho krku.

Návrat psa 
baskervillského
Miroslav Macek

Nakladatelství: XYZ

Můžeme zcela vyloučit možnost, že 
Jack Stapleton ve skutečnosti neuto-
nul na blatech? Nikoli. Právě proto 
se několik týdnů po baskervillských 
událostech Sherlock Holmes s dok-
torem Watsonem opět vydávají na 
místo činu. Jak je jejich dobrým zvy-
kem, ani tentokrát se nevyhnou ře-
šení celé řady zapeklitých záležitostí. 
A dartmoorská krajina plná záhad se 
ukáže být ještě záludnější, než se pů-
vodně zdálo.

Vychází v červnu Vychází v květnu Vychází v dubnu



499 Kč 399 Kč

N
A

PĚ
TÍ

Ostrý řez
Jeffery Deaver

Nakladatelství: Domino

V New Yorku řádí vrah s velmi neob-
vyklým modem operandi. Pronásle-
duje zamilované páry a zabíjí je při 
přípravě svatby, třeba při výběru prs-
tenu. Rhyme se Sachsovou začnou 
okamžitě konat, ale pokaždé když od-
kryjí nějakou stopu, jako by se vrah na 
oplátku přiblížil k nim. A pak upoutá 
jeho pozornost prsten, který dal Lin-
coln Amélii. Na tom šperku je cosi 
zvlášť přitažlivého… Mohl by dvojici 
legendárních vyšetřovatelů stát sym-
bol jejich společné budoucnosti život?

Kaštánek
Søren Sveistrup

Nakladatelství: Kniha Zlín

Na předměstí Kodaně je nalezena za-
vražděná žena a na místě činu poli-
cie objeví panáčka z kaštanů. A právě 
na něm je otisk prstu patřící zmizelé  
dívce, jejíž případ byl dávno uzavřen. 
Krátce nato dojde k další vraždě. Dal-
ší znetvořené tělo, další kaštanová fi-
gurka. Vyšetřovatelé bojují s časem, 
neznají však motiv a pachatel si s nimi 
nelítostně zahrává. Dokážou ho za-
stavit dřív, než se objeví nový paná-
ček? A jak s vraždami souvisí případ 
zmizelé školačky?

Vychází v dubnu Již vyšlo

Předloha televizního filmu

399 Kč

Dům na samotě
Michaela Klevisová

Nakladatelství: Motto

Výtvarnice Nela po rozchodu s přítelem zůstala sama ve starém mlýně, 
který původně s partnerem chtěli zrekonstruovat. V téže době bylo v ne-
dalekém lese nalezeno tělo mladé dívky, ucházející se o práci v místních 
dostihových stájích. Při vyšetřování vyjde najevo, že oběť byla spatřena  
s bývalým Neliným přítelem. Dvě podobně provedené vraždy se nedávno 
staly v Praze, a tak není divu, že dosud poklidnou středočeskou vesnicí 
začne obcházet strach.

Již vyšlo

Románový hit  
od královny  

české detektivky



Člověk jako  
kus masa

Šestý případ  
Luca Callanacha  
a Avy Turnerové

399 Kč 349 Kč 499 Kč

N
A

PĚTÍDokonalá tma
Helen Fieldsová

Nakladatelství: Kniha Zlín

Inspektor Luc Callanach se vydává do Francie, aby s Interpolem rozkryl síť 
obchodníků s bílým masem. Když se ale v Paříži najde tělo skotského ob-
čana, kterému někdo odebral vnitřnosti, musí se Callanach spojit se svou 
šéfinspektorkou Avou Turnerovou v Edinburghu. Té však v márnici také 
přibývají těla znepokojivou rychlostí. Záhy se ukáže, že jejich starosti mají 
společného jmenovatele… a sebemenší chyba ve vyšetřování může zničit 
desítky dalších životů.

To přichází děsy
Aleš Novotný

Nakladatelství: XYZ

Píše se rok 1996. Simon Haspekl se 
po sebevraždě svého otce stává obětí 
dlouhodobé a kruté šikany. O dvacet 
let později je nalezeno tělo mladého 
muže… a touto smrtí se kolotoč dras-
tických událostí teprve roztáčí. Přípa-
du se ujímá kapitán Šenkýř. Ostřílený  
kriminalista musí co nejdřív zjistit, kdo 
za vraždami stojí a zda je mezi nimi 
spojitost. To, co odhalí, vyrazí dech 
nejenom jemu. Některá tajemství 
jsou totiž příliš temná i pro tento svět.

Adam ze Zbraslavi  
a případ královny 
vdovy Rejčky
Hana Whitton

Nakladatelství: Vyšehrad

Adama ze Zbraslavi čeká další složitý 
případ: odhalit původce zločinů, jež 
mají za cíl připravit Elišku Rejčku o ži-
vot. Oslnivá a vlivná královna-vdova 
je trnem v oku celé řadě lidí. Je však 
motivem opravdu jen žárlivost a zá-
vist? Adam ze Zbraslavi se domnívá, 
že případ je mnohem složitější a má 
kořeny v dávné minulosti. A když se 
jednou z obětí stane Rejččina dvorní 
dáma, není už na co čekat.

Vychází v červnu Vychází v květnu Vychází v dubnu



Ty nejlepší povídky  
o cestování od Haliny 

Pawlowské

399 Kč 399 Kč

BE
LE

TR
IE

S láskou z Říma
Jules Wakes

Nakladatelství: Motto

Lisa se do Říma vydává pátrat po otci, 
kterého si pamatuje jen z dětství. Will 
v Itálii plánuje čerpat inspiraci pro no-
vou restauraci. Náhoda? Jak se to vez-
me... Ve sluncem rozpálených ulič-
kách věčného města to mezi bývalými 
partnery začne nebezpečně jiskřit. 
Ale každý z nich má přece v Římě jiné 
plány a Lisa nestojí o další zklamání. 
Všude je přece spousta památek, 
skvělého jídla... A na každém kroku 
Will. Zaslouží si zpackaná láska dru-
hou šanci?

Kávová dynastie –  
Dny probuzení
Paula Stern

Nakladatelství: Motto

Když se Eberhard Ahrensberg vrátil po 
válce domů, nalezl jen trosky – otec 
nacista padl v boji, z domu zbyla ruina, 
rodinný podnik je zavřený. Aby uživil 
rodinu, začne pašovat kávu. O mnoho 
let později se dědičkou kávového im-
péria Ahrensberg stává Corinne, která 
miluje vše, co s kávou souvisí. Na roz-
díl od svého bratra neprahne po zisku, 
ale po originalitě. Při bádání v rodinné 
historii objevuje pohnutou minulost 
plnou štěstí, zrady a statečnosti.

Vychází v květnu Vychází v dubnu399 Kč

Zájezd snů
Halina Pawlowska

Ilustrace: Erika Bornová 
Nakladatelství: Motto

Zájezd snů je knížka povídek, ve kterých hraje hlavní roli cestování a kon-
krétní místa ve světě i u nás. A nenajdete v ní jen rady a nečekané pointy, 
ale i moudré postřehy a hodně optimismu a smíchu.

Vychází v červnu



Románový debut 
oblíbeného herce, 

scenáristy a režiséra

399 Kč 499 Kč 449 Kč

BELETRIEPřitažlivost planety Krypton
Jiří Mádl

Nakladatelství: BizBooks

Neobvyklý vztah Martina a Veroniky trvá s přestávkami několik let. Oba 
mladí lidé si dopisují ve virtuálním prostoru zvaném Planeta Krypton. Jejich 
příběh lemují témata jako hledání domova, budící se sexualita, láska a slo-
žité rodinné vztahy. Odvážné vysvlékání dětských šatů a cesta k dospělosti 
jsou vzrušující, ale náročné procesy a Martinovi i Veronice je komplikují jiz-
vy z minulosti. Dali si slib, že naživo se nikdy nepotkají. Dodrží ho?

Dítě z trosek
Mechtild Borrmann

Nakladatelství: XYZ

Zimní Hamburk na přelomu let 1946  
a 1947. Čtrnáctiletý Hanno Dietz s mat-
kou a mladší sestrou si přivydělávají 
sběrem kovového šrotu v rozvalinách 
města. Když v jednom rozbořeném 
domě narazí na mrtvou ženu a venku 
objeví zamlklého zbloudilého chlapce, 
jejich život se obrátí vzhůru nohama. 
Celá záhada prorůstá až do devadesá-
tých let, kdy se Anna Meerbaumová 
rozhodne rozřešit tajemnou minulost 
své rodiny – a přitom narazí na dosud 
nevyřešený zločin.

Švadleny z Osvětimi
Lucy Adlington

Nakladatelství: Domino

Na pozadí holokaustu, nacistického 
vykořisťování a módního průmyslu za 
války nabízí historička Lucy Adlington 
pohled na životy pětadvaceti převáž-
ně židovských vězeňkyň z Osvětimi. 
Ty měly jediný úkol: šít šaty pro ženy 
vysoce postavených nacistů v salonu 
založeném manželkou Rudolfa Hösse. 
Autorka čerpá mimo jiné ze svých roz-
hovorů s jednou ze švadlen a neopo-
míná zdůraznit lásku a přátelství, které 
ženám pomohly přežít a sehrát roli  
v táborovém odboji.

Vychází v dubnu Vychází v květnu Vychází v červnu



Tkaničky
Domenico Starnone

Nakladatelství: Kniha Zlín

Co je to rodina a co ji drží pohroma-
dě? Aldovo a Vandino manželství pro-
šlo hned v počátcích těžkou zkouškou. 
Přetrvalo, je však plné trhlin a stále 
otevřených ran, o nichž postupně pro-
mlouvají oba manželé i jejich dvě děti. 
Každý z nich jako by ale vyprávěl jiný 
příběh. Každý má svou pravdu, svou 
vinu i svou pomstu. Všichni hledají 
způsob, jak s těmito závazky žít a jak 
nalézt rovnováhu mezi povinnostmi  
a osobními touhami. 

469 Kč Kč549 Kč 269 Kč

BE
LE

TR
IE

Srdcem proti zdi
Mariana Zapata

Nakladatelství: Fragment

Vanessa Mazur ví, že dělá správnou věc. Necítí se špatně proto, že dává 
výpověď. Svou pozici asistentky, hospodyně a podržtašky předního obrán-
ce národního fotbalového týmu vždycky považovala za dočasnou. Teď má 
svoje plány a ty už nezahrnují praní extra velkých spodků. Když ji ale Aiden 
Graves nazývaný Hradba z Winnipegu osobně požádá, aby se vrátila, je  
v šoku. Dva roky si jí ani nevšiml. Co má teď odpovědět muži, který je zvyk-
lý dostat všechno, co chce?

Střepy na Via Gemito
Domenico Starnone

Nakladatelství: Kniha Zlín

 Jak se vyrovnat s dětstvím stráveným 
ve stínu autoritativního a zahořklého 
otce? V silně autobiografické rodinné 
kronice jednoho z nejvýznamnějších 
současných italských spisovatelů oží-
vá genius loci italské Neapole druhé 
poloviny minulého století. Složité 
vztahy, nenaplněné ambice, prokletí 
průměrnosti, žárlivost – to vše v su-
gestivním vyprávění, z něhož dýchá 
syrovost života. Titul získal prestižní 
literární ocenění Premio Strega.

Vychází v květnu Vychází v Vychází v květnu Již vyšlo



Co všechno vám 
mohou vzít?

Historický román od 
autorky bestselleru  
Kdo šije u Podolské

249 Kč 449 Kč 399 Kč

BELETRIEPravda nebyla k dostání
Lucie Hlavinková

Nakladatelství: Motto

Píše se rok 1982 a v patnáctileté Janě se kromě dospělosti probouzí i pozná-
ní, že s minulostí její rodiny není cosi v pořádku. Otec před rokem zemřel  
a v matčině ložnici se ukrývá sešit plný nepochopitelných zápisků. Prarodiče 
se chovají přinejlepším výstředně a mluvit před nimi o některých tématech 
je tabu. Jana dospívá v totalitním bezčasí, přesto není otupělá – a tak se 
pouští do pátrání. Dokáže najít pravdu o rodinné historii i vlastní identitu?

Konec aneb Začátek
Edna Nová

Nakladatelství: Motto

Čeká dítě. Má deprese. A stará se  
o umírajícího tchána, který by si po- 
dle ní zasloužil krásnou smrt. Tak jako 
všichni lidi. Nikdy to neměla lehké, 
vždycky ale našla katarzi. Dokáže si 
totiž nahlédnout do duše se zdrcující 
upřímností. Nenechá na sobě ani cár 
čisté kůže, vyplivne i ty nejtemnější 
pocity. Nic nezůstane skryto. Tenhle 
příběh je o zániku a zrození, o umírá-
ní bez jakéhokoli tabu, o hledání dů-
stojného konce. Je to příběh, který 
může být i váš.

Tajemství
Radka Třeštíková

Nakladatelství: Motto

Napínavé vyprávění o lidech v horách 
a horách mezi nimi, které už nejde 
obejít, ale dá se z nich spadnout a dá 
se v nich ztratit. Stejně jako v té šílené 
spoustě tajemství, co si v sobě pečlivě 
střeží dospělí i děti. Budete se mod-
lit, aby vám aspoň někdo z nich něco 
prozradil a aby si řekl o pomoc hlasitěji 
než úplným tichem. Všichni občas po-
třebujeme někoho, kdo nás zachrání.

Vychází v dubnu Již vyšlo Vychází v květnu



Minulost naší rodiny 
nás ovlivňuje, i když  

ji neznáme

399 Kč 399 Kč

BE
LE

TR
IE

Cyklistka
Jana Poncarová

Nakladatelství: Motto

Být vzornou manželkou: takový osud 
měl čekat Blanku ze šlechtického 
rodu Battaglia. Její dobrodružná po-
vaha jí však velela jinak. Z divokého 
děvčete vyrostla sebevědomá žena, 
která na kole zcestovala kus světa. 
Své stáří Blanka pak tráví v chátrají-
cím rodném zámečku v jihočeských 
Bratronicích. Sleduje, jak známý svět 
kolem ní mizí. Až díky studentce žur-
nalistiky Kláře ožívají vzpomínky na 
Blančin dávný pestrý život – i na její 
osudovou lásku, po které jí zůstal jen 
nikdy nepřečtený dopis.

Hotel pod šťastnou 
hvězdou
Agnès Martin-Lugand

Nakladatelství: Motto

Mladá tulačka Hermine našla jako 
pokojská v Provence nejen práci, ale 
i náhradní rodinu. O dvacet let poz-
ději je majestátní hotel jejím domo-
vem, kde vychovává dvě děti, které 
má ve střídavé péči. Stárnoucí maji-
telé ji však nemohou chránit věčně. 
Hermine se musí postavit na vlastní 
nohy a vypořádat se s city, které v ní 
vzbuzuje jejich syn Ivan. Ten má po 
návratu ze Singapuru převzít rodinný 
podnik, k němuž v minulosti ztratil 
pouto.

Již vyšloVychází v květnu399 Kč

Samotářky
Barbora Šťastná

Nakladatelství: Motto

Ludmila, Amálie, Věra. Tři ženy, které kromě samotářství spojuje i rodinné 
tajemství, z něhož zná každá jenom střípek. Nejmladší Věra se snaží hádan-
ku rozluštit: Proč babička Ludmila nikdy nevychází z bytu? Proč se matka 
Amálie schovává v rozpadlé usedlosti? A kdo je vlastně stará Škrlandová – 
přízrak, nebo skutečná osoba? Hledání odpovědí vede až k jednomu dáv-
nému létu, kdy se spustil řetězec událostí, který se dosud nezastavil.

Vychází v dubnu



Nekorektní příběhy  
do korektní doby

329 Kč 499 Kč 349 Kč

BELETRIEHřích mám pořád v záloze
Lucie Šilhová

Nakladatelství: Motto

„Dívat se na svět očima padesátky je jako koukat do nedopité lahve vína,“ 
říká Lucie Šilhová. Už si prý dost užila, ale ještě ji něco dobrého čeká. A čím 
víc hladina klesá, tím víc pravd se dobírá. Třeba že hledat správnou podpr-
senku je jako hledat správného chlapa. Nebo že na nudistické pláži by měla 
ležet na zádech. A že když dojdou argumenty, není to tak zlé, jako když do-
jde toaletní papír. Dopřejte si taky pár doušků nadhledu, sarkasmu a neko-
rektnosti!

Na Zemi jsme na 
okamžik nádherní
Ocean Vuong

Nakladatelství: Vyšehrad

Román původem vietnamského au-
tora Oceana Vuonga je stylizovaný 
jako dopis matce, která si jej nikdy 
nepřečte – neumí totiž číst. Vypravěč 
románu, jemuž nikdo neřekne jinak 
než Pejsek, v něm ve svých téměř tři-
ceti letech odkrývá rodinnou historii, 
která začala dávno před jeho naroze-
ním ve válečném Vietnamu. Zároveň 
dává matce nahlédnout do okamžiků 
svého života, o nichž se nikdy nedo-
zvěděla, zejména do vztahu se svým 
vrstevníkem Trevorem.

Učitelka z Osvětimi
Magda Hellingerová, Maya 
Leeová, David Brewster

Nakladatelství: CPress

Slovenská učitelka Magda Hellinge-
rová byla do Osvětimi deportována  
28. března 1942. Esesáci ji vybrali mezi 
takzvané vězeňské funkcionáře, kteří 
měli plnit jejich kruté rozkazy a udržo-
vat řád mezi desetitisíci živořících věz-
ňů. Magda tak každý den balancovala 
nad propastí: Jak pomáhat ostatním, 
zachraňovat životy a přitom na sebe 
neupozornit? Její příběh svědčí o tom, 
že ušlechtilou stránku lidského ducha 
nezničí ani ty nejkrutější podmínky.

Již vyšlo Vychází v dubnu Vychází v dubnu



Osobní příběhy  
Tibeťanů z různých 

společenských vrstev

Veřejní nepřátelé
Michel Houellebecq, 
Bernard-Henri Lévy

Nakladatelství: Vyšehrad

Dva kontroverzní autoři si šest měsí-
ců intenzivně dopisují, aby se vypsali  
z témat, která je pálí, obrazně i doslo-
va. Dojde na ekzém i na Sartra, na ego 
i na levici. To, co začalo jako tajná kore-
spondence zavilých nepřátel, přerost-
lo v jiskřivou intelektuální výměnu  
mezi dvěma mistry pera – slavným 
spisovatelem a neméně věhlasným 
filozofem. Výsledkem je provokativ-
ní názorový střet, který ukazuje celou 
společnost i oba myslitele v tragiko-
mickém světle.

449 Kč

TI
PY

Jíst Buddhu
Barbara Demicková

Nakladatelství: Kniha Zlín

Jak se žije v zemi, jejíž kulturu, víru i jazyk chce pohltit čínská supervelmoc? 
Princezna, mnich, trhovkyně, intelektuál i školačka se musí rozhodnout, zda 
zůstanou v Čínou okupovaném Tibetu, nebo odejdou do exilu za dalajla-
mou. Budou se řídit buddhistickým učením nenásilí, nebo pozvednou zbra-
ně? Soubor autentických příběhů přináší překvapivé informace o kultuře, 
kterou si Západ často idealizuje a zjednodušuje, aniž rozumí její podstatě.

Vychází v dubnu 349 KčVychází v červnu 499 Kč

Rudolf Slánský
Jan Chadima

Nakladatelství: Vyšehrad

Generální tajemník Komunistické stra-
ny Československa, strůjce a zároveň 
jedna z nejproslulejších obětí repre-
sivního režimu KSČ. Politické osudy 
Rudolfa Slánského jsou nesmírně bo-
haté, kolem některých událostí však 
až dosud panovaly nejasnosti. Výji-
mečná publikace historika Jana Cha-
dimy odhaluje bílá místa v životopisu 
komunistického politika a zároveň při-
náší důkladný vhled do fungování sa-
motné KSČ, jak v meziválečném, tak 
poválečném období.

Vychází v dubnu



Vždy můžete  
vařit zdravěji!

Moderní kuchařka plná 
odlehčených receptů

449 Kč 399 Kč

KU
CH

A
ŘKYZhubni v kuchyni

Sára Fábry Köpplová

Nakladatelství: CPress

Populární blogerka Sára Fábry Köpplová se léta potýkala s poruchou pří-
jmu potravy. Jednoho dne se ale rozhodla přehodnotit svůj negativní vztah 
k jídlu a začala se zajímat o to, jak svůj přístup k němu změnit. Nechte se jí 
inspirovat a vařte zdravě, s chutí a bez výčitek podle pestrých receptů ze 
surovin, které nemusíte složitě shánět! Každý pokrm je doplněn o výživové 
hodnoty a nechybí ani spousta tipů, které vám pomohou na cestě za zdra-
vějším já.

Lžička Cukru
Markéta Marešová

Nakladatelství: CPress

Různým ročním obdobím sluší různé 
sladké recepty. Ví to i známá food blo-
gerka Markéta Marešová alias Lžička 
Cukru. Jak nechat rozkvést svěží jarní 
chutě, lahodné letní laskominy, příjem-
né podzimní tóny i pokrmy, které za-
hřejí v té nejmrazivější zimě? Stylová 
kuchařka plná nádherných fotografií 
vás okouzlí řadou skvělých jídel – od 
nektarinkového koláče přes dýňové 
lívance až po kořeněnou karamelo-
vou roládu. Máte před sebou vážně 
sladký rok!

Vychází v dubnu Vychází v květnu399 Kč

Hrátky s těstem
Iva Trhoňová

Nakladatelství: CPress

Líbí se vám představa domácího pe-
čiva, ale bojíte se, že jeho přípravou 
strávíte celý den? Tak se vrhněte na ty 
nejlepší slané i sladké recepty z droždí 
od pekařky Ivy Trhoňové, které ocení 
nejen plně zaměstnaní lidé. Dokona-
lá jídla pro každou příležitost zvlád-
nete levou zadní a k ruce vám bude 
i srozumitelný fotopostup. Pod vede-
ním praktických rad a tipů si osvojíte 
všechny správné kroky a už vždy bu-
dete pečení zvládat hravě!

Již vyšlo



Ženská tvář české 
žurnalistiky

429 Kč 469 Kč 349 Kč

TI
PY

Novinářky
Linda Bartošová

Nakladatelství: CPress

Moderují zpravodajské pořady, vedou velké mediální domy, píší o téma-
tech, která hýbou světem. Jaké překážky musely ve své kariéře zdolávat  
a kde berou motivaci? Linda Bartošová, jedna z hlavních tváří zpravodaj-
ské ČT24, vyzpovídala své kolegyně napříč mediálním prostorem. Daniela 
Drtinová, Světlana Witowská, Lenka Kabrhelová a další výrazné osobnosti 
české žurnalistiky vám představí specifickou pozici žen na mediální scéně 
s nebývalou otevřeností. 

Jak psi léčí
Maria Goodavage

Nakladatelství: Mladá fronta

Pes je nejlepším přítelem člověka –  
a často i jeho lékařem. V současnosti 
existují desítky fyzických i psychických 
onemocnění, u nichž psi umějí pomo-
ci s diagnostikou nebo se zvládáním 
jejich projevů. Jak pomáhají lidem  
s autismem nebo s depresí? Které ži-
vot ohrožující stavy rozeznají ještě 
před propuknutím? Jestli jste doteď 
nebyli zarytými milovníky psů, po pře-
čtení tohoto unikátního mixu vědec-
kých poznatků a emotivních příběhů 
se jimi zaručeně stanete!

Půlnoční jezdec
Miloslav Švandrlík

Ilustrace: Petr Urban
Nakladatelství: XYZ

Padesátiletého vdovce Kamila Pastý-
ře sužuje řada problémů: od nemocí 
přes nevlastní dceru až po ztrátu muž-
ského sebevědomí. Právě proto si po-
řídí rotoped a doufá, že se změnou 
pohybových návyků přijdou i změny 
celého života. Netuší však, že spolu  
s pedály rotopedu roztočí i spirálu 
bláznivých situací. Dojede nakonec ke 
svému štěstí a najde životní lásku? 
Pravděpodobně poslední kniha Milo-
slava Švandrlíka s neopakovatelným 
humorem završuje jeho bohaté dílo.

Vychází v březnu Vychází v dubnu Vychází v dubnu



Nemusí to skončit 
zničenou psychikou

Osvětová publikace  
s povídkami  

známých autorů

369 Kč 699 Kč 369 Kč

TIPY

Rozvod šestkrát jinak
Ondřej Buddeus, Pavel Bušta, Petra Dvořáková, Radek 
Ptáček, Tereza Semotamová, Petra Soukupová, Michal 
Sýkora, Jarmila Štuková 

Nakladatelství: CPress

Máloco způsobí v dětské duši takový zmatek jako rozvod rodičů. Dá se 
toto náročné období zvládnout, aniž by si z něj děti odnesly trauma? Jak 
jim vše vysvětlit? A jaké problémy přináší rozvod do světa dospělých? Ne-
jen o tom pojednávají povídky předních českých spisovatelů, které dopl-
ňují ilustrace zavedených výtvarníků. Z odborného hlediska se tématům 
věnuje profesor psychologie Radek Ptáček – a jeho rady z praxe pomohou 
každé rodině ve složité situaci.

Deprese není depka
Radkin Honzák, Agáta 
Piláková, Aleš Cibulka

Nakladatelství: Vyšehrad

Víc se usmívej, jdi se projít, pusť si film. 
Tyto rady možná zaberou na špat-
nou náladu, depresi ale nevyléčí. Sku-
tečná depresivní porucha je totiž mysl 
i tělo ochromující nemoc, kterou ne-
přelstíte vůlí. Kde jsou kořeny této 
choroby, jak se dá léčit a jak nemocné-
mu mohou pomoct jeho blízcí? O tom 
pojednává populární psychiatr Radkin 
Honzák i řada známých osobností, 
které se nebojí svěřit s tím, jak depre-
se zasáhla do jejich života.

Umění vnímat umění –  
guerilla writing  
about art
Michael Třeštík

Nakladatelství: Motto

Michael Třeštík svým „guerilla“ přístu-
pem přináší svěží pohled na svět umě-
ní. S partyzánskou odvahou a lehkostí 
proplouvá teorií a historií. Originálním 
způsobem nahlíží na výtvarná díla, 
klade si neotřelé otázky a nabízí na ně 
ještě neotřelejší a především srozumi-
telné odpovědi. To vše v knize, která 
se vejde na noční stolek a vydá za ce-
lou knihovnu.

Vychází v dubnu Vychází v červnu Vychází v květnu



469 Kč299 Kč 399 Kč

CE
ST

O
VÁ

N
Í Sama v Tokiu

Marie Machytková

Nakladatelství: CPress

„Kdyby bylo Tokio chlap, vezmu si To-
kio.“ Reportérka Marie Machytková 
se před mnoha lety zcela nečekaně 
zamilovala do Japonska a tahle láska 
převrátila celý její život vzhůru noha-
ma. Kam až může člověka zavést jed-
no nenápadné rozhodnutí naučit se 
kaligrafii? Proč má Japonsko sílu vás 
zničit i zachránit zároveň? A jaké to je, 
být úplně sama ve světě, kde je intim-
ním gestem i podání ruky? Vydejte se 
na životní cestu za poznáním odlišné 
kultury i vlastního já.

Zmizelá Šumava –  
S Emilem pěšky
Emil Kintzl, Jan Fischer

Nakladatelství: Kniha Zlín

Okouzlila vás dokumentární série Zmizelá Šumava? Tak nazujte výletnické 
boty a vydejte se po stopách polozapomenutých šumavských příběhů! Va-
šimi průvodci budou režisér Jan Fischer a svérázný vypravěč Emil Kintzl. Jed-
notlivé trasy a příběhy doplňují současné i archivní fotografie, díky nimž 
můžete porovnávat, jak jednotlivé části Šumavy vypadaly dříve. Zmizelá mís-
ta šumavské historie svým způsobem stále existují a čekají jen na vás, až je 
objevíte.

Terezina dobrodružství
Tereza Tobiášová

Nakladatelství: CPress

Známá moderátorka Tereza Tobiášo-
vá má děti i hromadu pracovních po-
vinností, ale cestování se kvůli tomu 
nehodlá vzdát. Máte to podobně? 
Tak se inspirujte jejím ilustrovaným 
cestovním deníkem! Je plný zábav-
ných fejetonů, postřehů i tipů na ces-
tování v rodinném stylu – a hodí se 
jak na letní dovolenou k moři, tak na 
zimní lyžovačku do hor. Dobrodružné 
zážitky totiž čekají i na ty, co pořád 
nemají čas.

Vychází v květnuVychází v červnu Vychází v červnu

Jedinečný turistický 
průvodce vytrácející se 

šumavskou historií



Může věřit přízraku  
ze záhrobí?

Od autorky bestselleru  
Kouzla rodu Thornů

499 Kč 399 Kč 469 Kč

YO
U

N
G A

D
U

LT

Vespertina – Temná kněžka
Margaret Rogersonová

Nakladatelství: Fragment

Artemisie se chce stát Šedou sestrou, členkou řádu starajícího se o klidný 
přechod duší na onen svět. S mrtvými tráví čas raději než se živými, kteří si 
při pohledu na ni šeptají o jejích zjizvených rukou a podivné minulosti. 
Když Artemisiin klášter přepadnou vojáci, rozhodne se přivolat na pomoc 
nebezpečný přízrak – ten ji však může kdykoli posednout. Dokáže dívka 
odolat jeho vlivu a zastavit prastaré zlo, které se právě probudilo?

Čarodějnice dřívější  
a budoucí
Alix E. Harrowová

Nakladatelství: CooBoo

V roce 1893 už se čarodějky na světě 
nevyskytují. Pokud žena na sklonku 
19. století hledá alespoň špetku moci, 
může ji najít jen u volební urny. Když 
se však sestry Eastwoodovy připojí  
k hnutí sufražetek Nového Salemu, 
začnou pátrat po prastarých rituálech, 
díky nimž by feministické hnutí mohly 
proměnit v hnutí čarodějnické. Aby 
dosáhly svého cíle, musí oživit dávná 
zaklínadla – jen tak dokážou vzdoro-
vat temným silám, které jim kráčejí  
v patách.

Pozlacené
Namina Forna

Nakladatelství: Fragment

Šestnáctiletá Deka žije ve strachu. Bě-
hem Rituálu čistoty musí prokázat, že 
se může stát plnohodnotnou členkou 
své vesnice. Když pak v den obřadu 
krvácí zlatě – démonickou barvou ne-
čistoty, ví, že ji čeká něco horšího než 
smrt. Možnost uniknout strašlivému 
osudu přijde spolu se záhadnou že-
nou, která jí nabídne místo ve zvláštní 
císařské armádě. Nic však není tako-
vé, jak se na první pohled zdá, a Deka 
začíná odhalovat temný odkaz vlast-
ních předků…

Vychází v dubnu Vychází v dubnu Vychází v květnu



Láska i nenávist mohou 
být silnější než osud

Moje cesta do fantazie
Lenka Poláček Hučínová

Nakladatelství: Fragment

Květa miluje anime. A ze všeho nejvíc 
filmy japonského tvůrce Hajaa Mija-
zakiho. Když se musí s mámou a ses-
třičkou Klárkou přestěhovat z Brna do 
zapadlé beskydské vesničky, vymyslí 
hru. Dívky předstírají, že jsou ve filmu 
Můj soused Totoro a hledají lesní stra-
šidlo. Jenže skutečný svět se tomu 
animovanému podobá pramálo. Za-
tímco Klára se v novém domě zabydlí 
snadno, Květu sužuje samota. Naštěs-
tí i malé sestry mohou mít velké taj-
né plány…

469 Kč 449 Kč 299 Kč

YO
U

N
G 

A
D

U
LT

I

Naše zakázané vášně
Chloe Gong

Nakladatelství: CooBoo

Píše se rok 1926 a krvavý konflikt mezi dvěma gangy barví ulice Šanghaje 
do ruda. V srdci chaosu je osmnáctiletá Juliette Caiová, která má převzít 
roli dědičky Šarlatového gangu. Proti němu stojí Bílé květy – rivalský gang 
pod vedením otce Romy Montagova, Juliettiny někdejší lásky. Když však 
gangstery na obou stranách posedne šílenství, musí se Juliette a Roma 
společně postavit nadpřirozenému zlu. Jinak už brzo nebude žádné město, 
kterému by mohli vládnout.

Odvážná a smrtící 
přísaha
Brigid Kemmererová

Nakladatelství: CooBoo

Uhlíkov se rozpadá mezi přívržence 
dvou princů – Greye a Rhena. A válka 
se zdá blíž, něž si kdo dokázal předsta-
vit. Mezitím se Lia Mara pokouší vlád-
nout Syhlské nížině mírnější rukou než 
její matka, ale začíná pochybovat, 
jestli je opravdu tou královnou, kterou 
její země potřebuje. Zatímco obě krá-
lovství směřují k válce, loajalita je 
podrobena zkoušce, láska je ohrožena 
a všemocný nepřítel se vrací!

Vychází v červnu Vychází v květnu Vychází v dubnu



Jay Kristoff ve své 
nejtemnější formě

Tma pod srdcem
Lucie Ortega

Nakladatelství: Fragment

Za událostmi z minulého léta by Lena 
nejraději udělala tlustou čáru. Neče-
kaná žádost o pomoc ji však přivede 
zpět do Lukášova penzionu, kde odha-
lí znepokojivé tajemství. Kvůli němu 
se vydává přes Temný Nav k Ostrovu 
neviňátek, aby našla duši nenarozené-
ho dítěte. Kostějovo království je ale 
nebezpečnější než kdy dřív a Leně by 
se velmi hodila Divišova pomoc. Do-
káže úkol splnit? Odolá nové hrozbě, 
která se Temným Navem šíří?

369 Kč 599 Kč

YO
U

N
G A

D
U

LT

Říše upíra
Jay Kristoff

Nakladatelství: CooBoo

Od posledního východu slunce uplynulo dvacet sedm let. Celou tu dobu 
vedli upíři válku proti lidstvu a nyní v moři temnoty přežívá jen pár jiskřiček 
světla. Gabriel de León je členem Stříbrného řádu, který měl bránit svět 
před stvořeními noci. Z bratrstva však zbyl už jen on a teď je nucen ve vězení 
vyprávět svůj příběh. Příběh o legendárních bitvách a zakázané lásce, o ztra-
cené víře a nalezeném přátelství. A hlavně o poslední naději lidstva: grálu!

Cesta za štěstím
Jenn Bennettová

Nakladatelství: CooBoo

Nadějná fotografka Josie strávila půl-
ku života stěhováním. Když se s má-
mou po letech vrací do Nové Anglie, 
aby se postaraly o rodinné knihkupec-
tví, nehodlá zůstat navždy. Sní o opač-
ném pobřeží a má plán, jak se tam 
přestěhovat. Potká však někoho, kdo 
na žádné plány nedbá – svého kama-
ráda z dětství Luckyho Karrase. Už to 
není ten hodný kluk, kterého znala. 
Teď má špatnou pověst, pekelně čer-
ný smysl pro humor a vážně boží 
úsměv. A možná i pár tajemství…

Vychází v dubnu Vychází v květnu399 KčVychází v červnu



Sedmý díl  
dobrodružné série

Setká se konečně Alea  
se svou sestrou?

449 Kč 349 Kč 299 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Alea – dívka moře: V zajetí přísahy
Tanya Stewnerová

Nakladatelství: Fragment

Posádka Alfa cru se rozhodla nastražit past na doktora Oriona. Sammy, Ben 
a Tess vyplouvají do Říma, zatímco Alea a Lennox se vydávají po souši ke 
skále Loreley, u které se podle legendy nachází vstup do světa mrtvých. 
Doufají, že tam najdou Aleino dvojče Antheu. Pokud by se s ní skutečně 
setkali, mohlo by se jim podařit obnovit Aleiny schopnosti mořské dívky. 
Co když ale doktor Orion jejich plány prohlédne a vymyslí svou vlastní ďá-
belskou lest?

Vlajka Viktora Vaňka
Naďa Reviláková

Ilustrace: Tereza Janáková
Nakladatelství: Albatros

Dospívající Hanku opět čeká vzrušující 
pátrání v naší nedávné historii – ten-
tokrát to bude přelomový rok 1968  
a také padesátá léta. To vše o prázdni-
nách na táboře, kde si původně chtěla 
užívat vysněné chvilky se svým klu-
kem. Jenže se omylem přihlásila na 
úplně jiný tábor... Ten navíc vede obá-
vaný Velitel, který zakazuje vycházky  
i mobily. I kvůli němu a jeho dramatic-
ké minulosti Hanka pochopí, že svobo-
da rozhodně není samozřejmost a že 
stojí za to si jí vážit.

Dobrodružky
Ivana Peroutková

Ilustrace: Dana Ledl
Nakladatelství: CooBoo

Maruška se musela z jižních Čech pře-
stěhovat do Prahy, protože se její ro-
diče rozvedli a máma chce ve městě  
začít nový život. Marušce však v no-
vém domově chybí nejen táta, ale i les, 
hájovna a kamarádi. Naštěstí potká 
Johanku, která to s rodiči taky nemá 
lehké. Společně se rozhodnou aspoň 
na chvíli všemu uniknout, utečou z do-
mova a vydají se za dobrodružstvím. 
Dokážou dívky čelit i nepříjemným 
překvapením, která je během napína-
vé cesty potkají?

Vychází v červnu Vychází v květnu Vychází v květnu



Gang odvážných  
versus divoký požár

239 Kč 199 Kč 299 Kč

PRO
 D

ĚTIChapadla ohně
Ivona Březinová

Ilustrace: Matyáš Namai 
Nakladatelství: Albatros

Gang odvážných čeká prázdninové dobrodružství na ostrově Tenerife. Čtr-
náctiletá Mariana je však od přistání letadla nesvá. Timovo barvité líčení 
někdejší letecké katastrofy a různé nečekané situace však nejsou nic proti 
tomu, když partu při cestě od pirátské soutěsky Masca zaskočí lesní požár. 
Zprvu se zdá, že zuřícímu živlu utečou, ale plameny jsou rychlejší a šest dob-
rodruhů se ocitne v obklíčení. Dokážou z ohnivého pekla najít cestu ven?

Můj brácha Tornádo
Petra Štarková

Nakladatelství: Albatros

Říkají mi Julie a je mi devět let. Chtě-
la bych vám vyprávět příběh o sobě,  
o svých rodičích, kamarádkách, ale 
hlavně o bráchovi. Jmenuje se Jonáš  
a chodí se mnou do třídy, i když je 
starší. Má totiž ADHD. Někdy se mi 
zdá, že se chová jako tornádo. Chvíli 
neposedí, místo toho, aby šel, tak 
běží, všechno mu padá z ruky. Ale bě-
hat, to on umí opravdu rychle, vždyť je 
členem sportovního týmu Tornáda! 

Ztraceni ve vlnách
Ivona Březinová

Nakladatelství: Albatros

Měl to být výlet, na který nikdy ne-
zapomenou. Nikoho ovšem nena-
padlo, že nastane taková katastrofa. 
Zámořská loď, na které se plavili, zača-
la hořet a potápět se. Po chaotické 
evakuaci se parta šesti dětí ocitá na 
člunu, který je unáší širým oceánem 
pryč. Po strastiplné plavbě se všichni 
zachrání na opuštěném ostrůvku v Ka-
ribiku. Přežili, ale co bude následovat?

Již vyšlo Již vyšlo Vychází v květnu



Nyní v novém hábitě!

249 Kč 249 Kč 249 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Bajky barda Beedleho
J.K. Rowlingová

Nakladatelství: Albatros

Pohádky, které každému malému kouzelníkovi nebo čarodějce čtou rodiče 
na dobrou noc. Pohádky, které Hermioně odkázal Albus Brumbál. A také 
pohádky, které si Harry Potter málem přečetl příliš pozdě – právě v nich 
totiž objevil důležité informace, bez nichž by se v boji s černou magií ne-
obešel. I díky nim dokázal porazit lorda Voldemorta, nejstrašnějšího černo-
kněžníka všech dob.

Famfrpál v průběhu 
věků
J.K. Rowlingová

Nakladatelství: Albatros

Pro všechny, kdo mají rádi Harryho  
a fandí mu v jeho famfrpálových klá-
ních za Nebelvír! Nové vydání příručky 
získané přímo z bradavické knihovny 
při Škole čar a kouzel vás seznámí s vý-
vojem létajících košťat. Zjistíte, jaké 
hry se s košťaty hrály ve starověku, jak 
se objevila Zlatonka, jakými promě-
nami prošel famfrpál od 14. století  
a jak vypadá dnes. A seznámíte se  
i  s významnými famfrpálovými týmy 
ve Velké Británii a v Irsku.

Fantastická zvířata
J.K. Rowlingová

Nakladatelství: Albatros

Alespoň jeden výtisk knihy Fantastic-
ká zvířata a kde je najít vlastní téměř 
každá kouzelnická domácnost v celé 
zemi. Nyní mají i kouzly nepolíbení 
mudlové příležitost zjistit, kde žije pě-
tinoh, čím se živí kluběnka a proč není 
dobrý nápad nechávat za dveřmi 
mléko pro bodloše. Díky fascinujícím 
informacím od Mloka Scamandera se 
mezi magizoology-amatéry můžete 
zařadit i vy!

Již vyšlo Již vyšlo Již vyšlo

Pohádky, které zná  
každé kouzelnické dítě



Třetí díl ze série 
Příběh magie

Dodrží Brystal  
dohodu, kterou  

uzavřela se smrtí?

699 Kč 269 Kč 399 Kč

PRO
 D

ĚTIPříběh kouzelnictví
Chris Colfer

Nakladatelství: Fragment

Už je to skoro rok, co Brystal Vždyzelená uzavřela se smrtí dohodu, že výmě-
nou za svůj život najde a zničí Nesmrtelnou. Dosud však neobjevila jedinou 
stopu, kdo to je a kde se nachází. Z hlubin země se navíc začíná šířit temnota 
a ohrožuje vše živé. Pokud chtějí víly a čarodějky probouzející se zlo zastavit, 
musí spolupracovat se všemi, včetně Spravedlivého bratrstva a jeho Armády 
mrtvých. Co když ale za zdánlivě novou hrozbou stojí někdo dobře známý?

Bradavická knihovna –
BOX
J.K. Rowlingová

Nakladatelství: Albatros

Všechny tři legendární knihy z Brada-
vické školní knihovny v jednom boxu! 
Fantastická zvířa a kde je najít, Bajky 
Barda Beedleho i Famfrpál v průběhu 
věků se teď budou ve vaší knihovnič-
ce vyjímat ještě lépe. Ideální dárek 
pro všechny kouzelníky i mudly!

Melánie a její  
praštěná rodinka
Zdeňka Bellingerová

Ilustrace: Michal Sušina
Nakladatelství: Fragment

Jmenuji se Melánie a ráda bych vám 
představila svou úžasně bláznivou ro-
dinu. Jsem na prázdninách u strýčka 
Cyrila ve vesničce Bodlákov. Strýc žije 
se synem Davidem a psem Šmajdou 
ve staré vile a neohroženě se pouští 
do různých oprav. Většinou ale způ-
sobí víc škody než užitku. Víte třeba,  
jak se utíká před hladovými bernardý-
ny? Že ne? Tak se připravte, protože 
vám to popíšu do těch nejzábavněj-
ších detailů!

Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v květnu



Komiksové  
zpracování slavného  
animovaného seriálu 

299 Kč 239 Kč 299 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Byl jednou jeden člověk – Pravěk
Jean-Charles Gaudin

Ilustrace: Jean-Charles Gaudin
Nakladatelství: Fragment

Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do historie lidstva! Doprovázet vás 
budou moudrý Maestro a jeho zvídaví přátelé, které si oblíbilo už několik 
generací dětí z celého světa. Hravým a zábavným způsobem se dozvíte, 
kde se v hlubinách vesmíru vzala planeta Země a jak na ní vznikl život. Po-
díváte se do věku dinosaurů, seznámíte se s prvními lidmi a zjistíte, jak žil 
člověk neandrtálský či člověk kromaňonský.

Lukáš a profesor Neptun
Petra Štarková

Nakladatelství: Albatros

Knížka Lukáš a profesor Neptun je  
o hvězdách, cizích planetách, autis-
mu a hlavně o Lukášovi. Je mu devět 
let, dva měsíce a čtyři dny, má rád 
astronomii a chodí do třetí třídy. Aby 
se mohl učit s ostatními dětmi, po-
máhá mu ve škole asistentka Anetka. 
Jenže jednoho dne Anetka do školy 
nedorazí! Co teď? Začíná nejdobro-
družnější den v Lukášově životě!

Klub Klikařů –  
Boj o Krkavec
Vít Martin Matějka

Nakladatelství: Fragment

Krkavec – na první pohled obyčejný 
kopec kousek za Plzní. Kdysi býval 
oblíbeným cílem výletů, ale teď tam 
nikdo nesmí. Přesto není opuštěný.  
Z Krkavce často sjíždí tajemný bílý 
mercedes s muži, kteří po něčem pá-
trají. Podezřelé dění kolem kopce 
svede dohromady partu spolužáků: 
nadšeného bikera Lukáše, do histo-
rie zažraného Jirku a charizmatickou 
Šárku. Dokážou se společně postavit 
hrozbě, která se na celé město řítí?

Vychází v květnu Již vyšlo Vychází v květnu



Kopec skvělých výletů  
pro děti i rodiče

249 Kč 349 Kč 349 Kč

PRO
 D

ĚTIHravý průvodce Českem
Iva Petřinová

Ilustrace: Vojtěch Šeda 
Nakladatelství: Fragment

Čekají vás prázdniny nebo volný víkend? Tak nazujte toulavé boty a objevujte 
spolu se svými dětmi krásy naší vlasti! S tímto hravým průvodcem se z každé-
ho výletu stane nezapomenutelný zážitek. Poznáte kraj blanických rytířů, 
půvaby Šumavy nebo největší skalní město v Evropě. Vydáte se údolím Vyd-
ry, do magického ráje poustevníků, za zkamenělou pohádkou, do českého 
Betléma či za bohem Radegastem. A během putování vás čeká spousta zají-
mavostí, pověstí, úkolů i kvízů!

Pravidla skutečných 
ninjů
Petra Štarková

Nakladatelství: Albatros

Do třídy přišel nový kluk a s ním spous-
ta problémů. S nikým se nebaví, spro-
stě nadává, a navíc se pere. Spolužáci 
zjišťují, že to s ním nebude lehké. Ale 
jednoduché to nemá ani sám Ivoš. 
Naštěstí je tady Lenka, sociální pra-
covnice věnující se bojovému umění. 
Díky ní a knize o ninjech se Ivoš stane 
následovníkem umění starodávných 
bojovníků. A naučí se, že problémy se 
neřeší útěkem ani rvačkou. Dokáže se 
jim nakonec postavit jako skutečný 
ninja?

Hurááá na prázdniny
Daniela Krolupperová

Ilustrace: Aneta Žabková
Nakladatelství: Mladá fronta

Správné prázdniny jsou plné zážitků!  
S hravým cestovním zápisníkem je na-
plánujete přesně podle svých před-
stav a budete mít na co vzpomínat. 
Kam vyrazit? Co si vzít s sebou? Jak si 
poradit v zemi, kde se mluví cizím ja-
zykem? Tipy, triky, finty, kvízy, testy, 
diář, zápisník, adresář, fotoalbum – to 
všechno budete mít po ruce s tímhle 
šikovným pomocníkem, díky kterému 
nebude mít nuda šanci.

Již vyšlo Vychází v květnu Vychází v květnu



249 Kč 299 Kč 299 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Příběhy ze zoo – Lachtánek nezbeda
Věra Barochová Hudáčková

Ilustrace: Sylva Francová
Nakladatelství: Fragment

Lachtánek Tonda je pěkný nezbeda. Nechce poslouchat svou mámu ani 
ošetřovatele a s ostatními lachtany si nerozumí. Nakonec si usmyslí, že ze 
zoo odejde a bude žít na volném moři. Když pozná podivína Standu, které-
ho považuje za námořníka, věří, že s jeho pomocí se k moři dostane. Netu-
ší ale, že Standa má jiné úmysly. Ještěže je tu Tondova kamarádka Bětka, 
která rozumí řeči zvířat. Zjistí včas, co Tondovi hrozí? A podaří se jí lachtán-
ka zachránit?

Příběh bydlení
Štěpánka Sekaninová

Ilustrace: Eva Chupíková
Nakladatelství: Albatros

Žijeme v domech a bytech a spoustu 
věcí uvnitř nich bereme jako samozřej-
most. Vždycky to tak ale nebylo! Jak 
vypadala starověká ložnice? Používali 
naši předci tapety? Kdo vymyslel kou-
pelnu a koho napadla kuchyně? A kdy 
se začalo vařit na opravdovém sporá-
ku? Na celou hromadu otázek o do-
mech a bydlení teď najdete spolehlivé 
odpovědi, ze kterých vám někdy mož-
ná spadne brada až na podlahu.

Marta si vzpomíná
Petr Hugo Šlik

Ilustrace: Petra Josefína Stibitzová 
Nakladatelství: Albatros

Marta odjakživa milovala svoji babič-
ku, která znala všechny bylinky, doká-
zala najít cestu z nejhlubších částí 
lesa zpět do chaloupky a její zástěra 
vždycky voněla kouřem. Jenže teď už 
tu stará paní není. I když se to dá před-
stavit jenom těžko, pohltila ji mlha 
zvaná NIC. Marta na babičku nemůže 
přestat myslet a přemítá o všem, co 
spolu zažily. Dokážou hezké vzpomín-
ky zahnat smutek po někom, kdo tu  
s námi už není?

Vychází v květnu Vychází v květnu Vychází v květnu

Napínavé dobrodružství 
lachtaního uličníka



Nikdo není moc  
malý na to, aby  

změnil svět!

399 Kč 299 Kč 299 Kč

PRO
 D

ĚTITlapková patrola – Tlapky chrání přírodu
Kolektiv

Nakladatelství: Egmont

Tlapková patrola vyráží zachránit svoje město! Když Adventure Bay zasáhne 
strašlivá bouře, parta statečných štěňat přispěchá, aby podala pomocnou 
tlapku každému, kdo je v nouzi. Jak si oblíbení hrdinové poradí s popadanými 
stromy nebo odpadky vyplavenými na pláž? Podaří se jim napravit všechny 
škody a ochránit kamaráda před nebezpečím? Na odvážné tlapky čekají na-
pínavá dobrodružství i největší výzva ze všech: pomáhat přírodě a udělat ze 
světa lepší místo.

Od venuše po atomy
Veronika Chmelařová

Ilustrace: Martin Krkošek
Nakladatelství: CPress

Chcete dětem ukázat, že umění ne-
musí být nuda a porozumět mu 
může úplně každý? Tohle dobrodruž-
ství z prostředí výtvarné tvorby za-
ujme i uměleckými díly nepolíbené 
čtenáře a stane se skvělou pomůckou 
pro každého rodiče nebo učitele. Věs-
tonická venuše, Krumlovská madona, 
portrét Rudolfa II. i divoce rostoucí 
socha z balonů – to jsou jen některá  
z děl českého umění, která ohromila 
celý svět. Poznejte je ze všech stran!

Co má Margo ve skříni
Tereza Pařízková

Ilustrace: Kristina Kemeníková
Nakladatelství: Mladá fronta

Medvědice Margo je výstřední dáma, 
která žije ve svém stylovém brlohu. 
Miluje módu a má vybraný vkus. 
Ostatně jeden rok strávila v pařížské 
zoo, kde se toho od návštěvníků hod-
ně naučila. Její legendární skříň skrý-
vá spoustu svršků a věcí, které vždy 
ráda půjčí ostatním. Inspirujte se od 
ní taky! Co si obléknout na slavnostní 
příležitost? Jak svátečně prostřít stůl? 
A jak třeba napsat pozvánku? Kdo se 
v tom má vyznat? No přece Margo!

Vychází v květnu Vychází v květnu Vychází v dubnu



299 Kč 349 Kč 349 Kč

PR
O

 D
ĚT

I

Disney – Sladké sny, Mickey
Kolektiv

Nakladatelství: Egmont

Na nebi už vyšel měsíc a je čas jít spát. Vydejte se s dětmi do říše snů s po-
hádkami o oblíbeném myšákovi a zažijte skvělá dobrodružství plná legrace 
a přátelství! Najděte s Mickeym nejlepší místo pro pozorování noční oblohy, 
pomozte mu uspořádat báječný večírek s přespáním nebo zjistěte, co 
všechno s Plutem prožili, když nemohli usnout. Šup do postýlky s novými 
příběhy o animovaných hrdinech!

Mášiny strašidelné 
příběhy – Kdo se bojí, 
nesmí do lesa
Nakladatelství: Egmont

Máša pro vás má devět okouzlujících 
(a jen trošinku strašidelných) příbě-
hů. Hlavní hrdinka oblíbeného seriálu 
v nich zlehka vypráví o každodenních 
dětských úzkostech a obavách. Pře-
čtěte si o chlapečkovi, který měl hrůzu 
z vody a vůbec se nemyl, o holčičce, 
kterou děsil hmyz, nebo o klukovi, 
kterého ve snech pronásledovaly po-
čítačové příšery. Na konci každého 
příběhu Máša poradí, jak se se stra-
chem vypořádat. Máša má totiž pro 
strach uděláno!

Disney – 
Strašidelné příběhy
Nakladatelství: Egmont

Mají vaše děti pro strach uděláno? 
Tito hrdinové od Disneyho taky. Vydej-
te se s nimi za dobrodružstvím a zjistě-
te, jak odvážný Mauglí zachránil slůně 
před tygrem Šér Chánem, poslechněte 
si strašidelné vyprávění Medvídka Pú  
a jeho kamarádů ze Stokorcového lesa 
nebo pomozte neohroženému Petru 
Panovi vyzrát na pirátského kapitána 
Háka. Užijte si s malými čtenáři před 
spaním napínavé příběhy, ve kterých 
dobro a odvaha vždy zvítězí!

Vychází v květnu Vychází v dubnu Vychází v dubnu

Zábava po setmění 
s Disneyho hrdiny



Co se děje ve  
tvém nitru?

Laskavé příběhy, díky 
kterým děti porozumí 

vlastním emocím

299 Kč 299 Kč 349 Kč

PRO
 D

ĚTIMušlenčiny léčivé pohádky pro dětskou duši
Romana Suchá

Ilustrace: Ema Pavlovská
Nakladatelství: CPress

Každý z nás má ve své duši kouzelnou perlu – a nikdo ji neumí objevit tak 
dobře jako víla Mušlenka. Právě pořádá slavnostní oběd, kam zve všechny 
svoje kamarády. Přidej se k nim a poznej skřítka Kuliferdu, draka Bouřliváka, 
bubáčka Strašpytlíka a spoustu dalších neobyčejných bytostí. Vlastně je 
moc dobře znáš, protože se s nimi potkáváš každý den – je to tvůj humor, 
vztek, strach, ale i radost, láska či odpovědnost. Tak pojď kamarády 
s Mušlenkou navštívit, zažijete zázračná dobrodružství, překonáte nebezpeč-
né situace a najdete třeba odvahu i radost, které jsou důležité pro každý den.

Kamarád pro medvěda
Petr Horáček

Nakladatelství: Albatros

V lese žije medvěd, který se cítí osa-
mělý. A tak se jednoho dne rozhod-
ne, že si najde kamaráda. Během své 
pátrací výpravy narazí na jiného med-
věda. To je ale náhoda – i on totiž 
hledá někoho, s kým by se kamarádil! 
A tak dál hledají kamaráda společně. 
Cestou si povídají, hrají na schováva-
nou... Až zjistí, že přátelství často na-
jdeme tam, kde bychom to vůbec 
nečekali!

Jak se stal Gustík 
pilotem
Lucia Zednikovičová

Ilustrace: Lucia Zednikovičová 
Nakladatelství: Fragment

Vrabčáček Gustík se touží stát pilo-
tem. Jediný, kdo jeho snu rozumí, je 
babička. Dokonce mu věnuje letec-
kou přilbu po dědečkovi a také mu 
ukáže jeho pracovnu. Tam Gustík zjis-
tí, že i jeho děda měl hlavu v oblacích. 
A tak se po jeho vzoru odvážně vrhne 
do největšího dobrodružství svého 
vrabčího života…

Vychází v dubnu Vychází v květnu Vychází v červnu



Mizení
Jiří Březina
Čte: Jakub Saic

Nakladatelství: Voxi

Cyklistka
Jana Poncarová
Čtou: Dagmar Čárová a Jana Plodková

Nakladatelství: Voxi

Spát v moři hvězd - Kniha II.
Christopher Paolini
Čte: Kajetán Písařovic

Nakladatelství: Voxi

Majonéza k snídani
Markéta Lukášková
Čte: Pavla Dostálová

Nakladatelství: Voxi

Kapsa plná žita
Agataha Christie
Čte: Růžena Merunková,  
Otakar Brousek ml.

Nakladatelství: Voxi

Adam ze Zbraslavi a případ 
královského levobočka
Anna Whitton
Čte: Saša Rašilov

Nakladatelství: Voxi

Deník malého poseroutky 9
Jeff Kinney
Čte: Václav Kopta

Nakladatelství: Voxi

Griša – Světlo a stíny
Leigh Bardugo
Čte: Krystýna Skružná

Nakladatelství: Voxi

399 Kč

399 Kč

449 Kč

399 Kč 299 Kč349 Kč

249 Kč399 Kč

duben–červen 20
22

                                                                Vydává: A
lbatros M

edia a.s., 5. května 1746, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141.  
Periodicita: 4x ročně. D

istribuce: Albatros M
edia a.s.  Tisk: Am

os Typografické studio spol. s.r.o. Jablonecká 8, 190 00 Praha 9. 
Evidováno M

inisterstvem
 kultury ČR pod číslem

: M
K ČR E 22490. Tisková chyba vyhrazena. Vydáno v Praze, 5. 5. 2022

A
U

D
IO

KN
IH

Y


